
 
 

1 
 

 

 

Město Tábor 
Odbor dopravy   

 

 
Město Tábor 

 
Žižkovo nám. 2/2 

 
390 01 Tábor 

 

 
 

S M L O U V A    O    D Í L O  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
  
I.  SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 
  
       zastoupené Mgr. Martinem Maredou, místostarostou města 
       se sídlem Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
       zástupce pro věci smluvní Mgr. Martin Mareda, místostarosta města             
       zástupce pro věci technické Ing. František Kalina 
  xxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
  xxx. xxx xxx xxx 
  Mgr. Jan Pávek, LL.M. 
 xxx.xxxxxxxxxxxxx.xx 
  xxx. xxx xxx xxx 
   

IČ      00253014                             DIČ        CZ00253014 
 bankovní spojení ČSOB, pobočka Tábor   
 číslo účtu  271 993 243/0300 
  
 
1.2 Zhotovitel:             Richard Klečacký 

se sídlem xxxxxxx xxx, xxx xx 
  
       zástupce ve věcech smluvních  xxxxxxx xxxxxxxx 
  
       zástupce ve věcech technických xxxxxxx xxxxxxxx 
        
       zástupce ve věcech realizačních xxxxxxx xxxxxxxx 
    
 IČ: 10319638 DIČ: xxxxxxxxxxxx   
 Živnostenský list Městský úřad Tábor, obecní živnostenský úřad 
   č.j. OŽ/U8267/2006/JV, ev.č. 330800-31842  
 
 bankovní spojení Česká spořitelna a.s., pobočka Tábor 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
 
      tel. xxx xxx xxx e-mail xxxxxxxxxxx.xx 

      



 
 

2 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO) 
 
2.1 Zhotovitel provede pro objednatele dílo: Chemické a mechanické ošetření nežádoucích 
vyšších i nižších rostlin na místních a účelových komunikacích ve vlastnictví města Tábor. 
 
2.2 Zhotovitel zahajuje práci vždy na základě objednávky objednatele. Chemické čištění nebude 
probíhat v deštivých dnech a dnech, kdy teplota klesne pod 10 stupňů Celsia. Chemické čištění 
místních komunikací bude realizováno vhodnými prostředky na bázi účinné látky – 
Isopropylaminové soli N – glycinu (fosfonomethyl). 
Mechanické ošetření bude realizováno vytrháváním, sekáním a ořezem vyšších rostlin. Mechanické 
ošetření bude probíhat i v deštivých a chladných dnech. 
 
III. URČENÍ DÍLA 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílčí službu na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se 
zavazuje službu převzít a zaplatit smluvní cenu za dílčí službu, přičemž rozsah díla je určen takto: 
- Objednatel u zhotovitele objedná dílčími objednávkami provedení díla. 
- Objednatel převezme hotové dílčí dílo po skutečném provedení postřiku, mechanickém čištění či 
provedení ořezu. 
 
 3.2 O převzetí každého dílčího díla bude sepsán a potvrzen předávací protokol. 
             
IV.   DOBA PLNĚNÍ          

 
4.1 Zhotovitel provede výše specifikované dílo v období: 

 
zahájení prací: po podpisu smlouvy o dílo    
                                                 
ukončení prací: 15. 12. 2023 
 

Doba provádění prací souvisí s průběhem počasí. V případě pozdního nástupu zimy lze termín 
ukončení prací prodloužit.   
Ve vybraných lokalitách (cca 35% celkové plochy) bude realizace chemického ošetření prováděna 
v brzkých ranních hodinách, tedy od 4.00 do 6.00 hod. 
Plošné sekání, vytrhávání vyšších rostlin a lokální ořez vyšších rostlin je včetně nákladů na dopravu 
a veškerou likvidaci vzniklého odpadu a jejího zajištění nonstop v rozsahu 24 hod. a 7 dní v týdnu 
pro případ nenadálých událostí v souvislosti s provozem na pozemních komunikacích či vlivu 
počasí (zahájení prací do 60 min. od nahlášení požadavku objednatelem v jakoukoliv denní či noční 
dobu). 
 
4.2 Objednatel se zavazuje, že řádně dokončenou službu převezme a zaplatí za její provedení 
dohodnutou cenu.   
 
4.3 V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění řádně 
pokračovat, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl prokazatelně dílo 
zhotovovat.  
   
4.4  Splněním zadaného předmětu díla (měsíční objednávky) se rozumí den podpisu zápisu o 
předání a převzetí díla objednatelem.  
 



 
 

3 
 

V.      CENA 
 
5.1  Cena služby je tvořena dohodou o smluvní ceně, je cenou nejvýše přípustnou a činí: 

  
typ služba jednotková cena bez 

DPH 
jednotková cena s DPH 

chemické plošné chemické 
čištění  
 

 
1,00 Kč/1m2 

 
1,21 Kč/1m2 

chemické lokální chemické 
čištění  
 

 
1,20 Kč/1m2 

 
1,452 Kč/1m2 

mechanické plošné sekání, 
vytrhávání vyšších 
rostlin 
 

 
7,00 Kč/1m2 

 
8,47 Kč/1m2 

mechanické lokální ořez vyšších 
rostlin  
   

 
280,00 Kč/ 1hod 

 
338,80 Kč/1hod 

 
Cena díla obsahuje veškeré nezbytné náklady k řádné realizaci díla (dodání materiálu, provedení 
práce, veškerá doprava, likvidace odpadu). Vzniknou-li ohledně celkové ceny díla pochybnosti, že 
některé náklady na jeho zhotovení nebyly v rozpočtu zahrnuty, má se pro účel této smlouvy za to, 
že cena díla obsahuje veškeré náklady.  
Nabídková cena zahrnuje i kalkulaci, že ve vybraných lokalitách (cca 35% celkové plochy) bude 
realizace chemického ošetření prováděna v brzkých ranních hodinách, tedy od 4.00 do 6.00 hod. 
Cenová nabídka na plošné sekání, vytrhávání vyšších rostlin a lokální ořez vyšších rostlin je včetně 
nákladů na dopravu a veškerou likvidaci vzniklého odpadu a jejího zajištění nonstop v rozsahu 24 
hod. a 7 dní v týdnu pro případ nenadálých událostí v souvislosti s provozem na pozemních 
komunikacích či vlivu počasí (zahájení prací do 60 min. od nahlášení požadavku objednatelem 
v jakoukoliv denní či noční dobu). 
 
Cena zhotovené služby obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla 
dle předané služby a dle veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného zadávacího řízení 
zadavatele. 
 
V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále též DPH) ve znění 
pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět plnění není používán k ekonomické 
činnosti, a proto zde nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Pro účely tohoto plnění 
tedy objednatel neposkytuje svoje DIČ. 
 
5.2.1 Případné rozšíření dodávky bude účtováno dle cen stanovených touto smlouvou. Rozsah 

takových prací bude odsouhlasen předem, formou dodatku ke smlouvě. 
 
5.3 Ceny sjednané v čl. 5.1 nelze měnit.   
 
 

VI. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ 
 
6.1 Objednatel prohlašuje, že financování akce je řádně zajištěno.   
 



 
 

4 
 

6.2 Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací. 
 
6.3 Cena za dílo bude hrazena fakturací na základě soupisu provedených prací a předávacího 
protokolu potvrzeného objednatelem do výše 100 % ceny díla. Přijaté plnění bude poskytnuto pro 
veřejnoprávní činnost.  
 
6.4. V případě nedodržení pravidel v oblasti BOZP je objednatel oprávněn pozastavit proplacení 
40% z částky v aktuální faktuře s odkladem do doby splatnosti následující faktury. 
 
6.5. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  
 
6.6. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury. Dnem doručení faktury se 
v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní den následující po 
odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury provedeno jiným způsobem. 
Úhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 
6.7. Při fakturaci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazba DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 
VII. NEBEZPEČÍ ŠKODY A POJIŠTĚNÍ 
 
7.1. Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z technických nebo jiných norem nebo 
vyplývající z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. 
 
7.2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele. 
 
7.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám při výkonu povolání s pojistným limitem min. ve výši 400 000,- Kč. Toto pojištění 
se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. 
 
7.4. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo a s tím 
související činnosti provádějí. 
 
7.5 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 
 
VIII. PODMÍNKY REALIZACE DÍLA 
 
8.1 Provádění tohoto díla se řídí touto smlouvou, občanským zákoníkem, obecně závaznými 
předpisy, technickými normami a technologickými postupy při provádění služby vztahujícími se 
k předmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré tyto předpisy a dokumenty a 
provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče. 
 
8.2.      Veškeré činnosti související s dílem je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají 
odpovídající kvalifikaci a oprávnění. Na vyžádání objednatele příslušné doklady předloží.  



 
 

5 
 

8.3 O předání a převzetí dílčího díla bude sepsán písemný protokol (pro jednotlivé objednávky). 
Objednatel není povinen dílo převzít v případě výskytu nedodělků.  
 
8.4 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení při provádění chemického a mechanického 
ošetření a nese odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody 
způsobené třetím osobám. 
 
8.5 V případě sporu v hodnocení dosažené jakosti a kvality předmětu díla, které nebude dostatečně 
zřejmé ze „standardu kvality“ nebo příslušných technických či technologických norem se smluvní 
strany dohodly, že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo soudního znalce. V případě, 
že bude tímto posudkem prokázána snížená jakost oproti „standardům kvality“ a normám, provede 
zhotovitel na svůj náklad úpravu díla do stavu odpovídajícímu jakosti nejpozději do termínu předání 
a převzetí díla. Zhotovitel dále zaplatí znalecký posudek. 
Odpovědnost zhotovitele za případnou škodu není tímto ujednáním dotčena. 
 
8.6 Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění 
díla. 
 
8.7 Věci, které jsou potřebné ke zhotovení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 
 
8.8 Zhotovitel při provádění díla zajistí dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, hygienické a požární předpisy. 
 
IX. ZÁRUKA 
 
9.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven dle podmínek smlouvy. 
Závady zjištěné při předání je zhotovitel povinen odstranit do 5-ti dnů od jejich zjištění. Neodstraní-
li zhotovitel závady v této lhůtě, zajistí jejich odstranění na účet zhotovitele, objednatel.  
 
X. SMLUVNÍ POKUTY 

 
10.1 Pokud nebudou zhotovitelem opakovaně (dvakrát), dodrženy podmínky smlouvy, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. V případě, že práce nebudou zahájeny do deseti dnů od předání 
objednávky, bude objednatel uplatňovat sankci ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení. Tato 
sankce nebude uplatněna v případě zdržení zaviněného povětrnostními podmínkami nebo jinými 
objektivními příčinami nezaviněnými zhotovitelem. 
 
10.2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 
náhradu škody. 
 
XI.  DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 
11.1   Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
 
11.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
 



 
 

6 
 

11.3 Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění účinném ke dni 
uzavření smlouvy. 
 
XII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
12.1.Tato smlouva zaniká oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených. 

Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že: 
a) zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu 
b) příslušný odborník nebo soudní znalec prokazatelně zjistí, že zhotovitel provádí 

nekvalitní dílo a to v jakékoliv fázi jeho zhotovování nebo jednotlivého technologického 
postupu 

c) zhotovitel poruší nebo nesplní ujednání této smlouvy 
d) zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly by mít vliv na výsledek stejnojmenného zadávacího řízení objednatele. 
 

Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. 
Každá ze smluvních stran může ve  shora uvedených případech od této smlouvy odstoupit po 
předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany. Dnem odstoupení od smlouvy je 
následující den po doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly 
na způsobu doručování písemností tak, že povinnost doručení je splněna tehdy, je-li písemnost 
zasílána na adresu místa podnikání zhotovitele nebo objednatele, uvedených v záhlaví této smlouvy. 
V případě, že bude k doručení písemnosti využito doručení poštou, považuje se zásilka za 
doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla na základě podacího lístku doporučeně podána 
k poštovní přepravě. 
V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 
provedených prací na díle. 
 
12.2. Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě 
dohody obou stran. Ujednání o závazných ustanoveních či změnách (lhůty předání, lhůty dokončení 
prací, cena díla aj.) jsou závazná pouze jako písemná změna či dodatek této smlouvy. 
 
12.3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 
stanoví občanský zákoník. 
 
12.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoliv vzájemné spory vzniklé 
z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. 
Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem objednatele. 
 
12.5 Tato smlouva zanikne oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených. 
 
12.6 Tato smlouva se zpracovává ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
podpisu dvě vyhotovení.  
 
12.7 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
 



 
 

7 
 

12.8 Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
veřejnosti.  
 
12.9 Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, a změně některých zákonů, v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní 
údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních údajů 
naleznete na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo 
v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
 
12.10 Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne 
jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru 
smluv zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní 
ode dne uzavření této smlouvy.  
 
 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy a připravenosti ji naplňovat připojují obě strany 
smlouvy své podpisy 
 
 
 
 
 
V Táboře dne 8.3.2023                                                          V Malšicích dne  8.3.2023  
 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
      Mgr. Martin Mareda                                                             xxxxxxx xxxxxxxx        
        místostarosta města  

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

